

О внесении изменений в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3 сентября 2019 года № 693 "Об утверждении Правил создания и функционирования малых индустриальных зон"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 24 июня 2025 года № 226. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 июля 2025 года № 36365

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 3 сентября 2019 года № 693 "Об утверждении Правил создания и функционирования малых индустриальных зон" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №19355) следующие изменения:
- в Правилах создания и функционирования малых индустриальных зон, утвержденных указанным приказом:

подпункт 2) пункта 27 изложить в следующей редакции:

"2) срок финансирования - до 10 лет.

При этом, по договорам займа, заключенным с заявителями до 2025 года, срок финансирования - до 15 лет;";

подпункт 2) пункта 28 изложить в следующей редакции:

"2) срок финансирования - до 10 лет.

При этом, по договорам займа, заключенным с заявителями до 2025 года, срок финансирования - до 15 лет;";

пункт 29 изложить в следующей редакции:

- "29. Стоимость арендной платы малой промышленной зоны определяется Комиссией на срок договорных обязательств, указанных в подпункте 2) пункта 28, которая должна быть достаточной для покрытия расходов перед кредитором и обслуживания малой промышленной зоны.".
- 2. Департаменту развития промышленной инфраструктуры и внутристрановой ценности Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан.

- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр промышленности

и строительства

Е. Нагаспаев

Республики Казахстан

"СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов

Республики Казахстан"

"СОГЛАСОВАН"

Министерство национальной экономики

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан